
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. KOVO 3 D. NUTARIMO 

NR. 277 „DĖL ĮMONIŲ, VEIKIANČIŲ ENERGETIKOS SRITYJE, ENERGIJOS AR 

KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI, 

PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimą Nr. 277 

„Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos 

energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymo 9 straipsnio 

3 dalimi ir Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 3 dalies 6 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Įmonių, veikiančių energetikos srityje, 

energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisykles:  

1.2.1. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Įsigyjant energijos išteklius biržoje, taikomi prekybą atitinkamoje biržoje 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimai: 

6.1. elektros energijos prekybai biržoje – energetikos ministro patvirtintos Prekybos 

elektros energija taisyklės ir jų įgyvendinamieji teisės aktai; 

6.2. gamtinių dujų prekybai biržoje – energetikos ministro patvirtintos Prekybos 

gamtinėmis dujomis taisyklės ir jų įgyvendinamieji teisės aktai; 

6.3. biokuro prekybai biržoje – energetikos ministro patvirtintos Centralizuotos 

prekybos biokuru taisyklės ir jų įgyvendinamieji teisės aktai.“ 

1.2.2. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Šilumos tiekėjai, reguliuojami nepriklausomi šilumos gamintojai ir bendri 

šilumos ir elektros energijos gamintojai, kurie elektros ir (ar) šilumos energijai gaminti 

naudoja biokurą (toliau – energetikos įmonės, energijai gaminti naudojančios biokurą), 

privalo teikti pirmenybę biokuro įsigijimui biržoje prieš kitus numatytus biokuro įsigijimo 

būdus. Energetikos įmonės, energijai gaminti naudojančios biokurą, biokurą kitais būdais 

įsigyti gali tik esant bent vienai iš toliau nurodytų sąlygų: 

21.1. Kitais būdais įsigyti biokurą yra ekonomiškai naudingiau. Ekonominio 

naudingumo sąlyga vertinama prieš sudarant sutartį su vienu iš Taisyklių 20.2–

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

20.4 papunkčiuose nurodytų būdų įvykdyto biokuro pirkimo laimėtoju. Laikoma, kad šiame 

punkte nurodyta sąlyga įvykdyta, jeigu: 

21.1.1. energetikos įmonėms, energijai gaminti naudojančioms biokurą, pateikus 

pavedimą įsigyti biržoje laimėjusiame pasiūlyme nurodytą biokuro kiekį už pasiūlyme 

nurodytą kainą, jis neįvykdomas mažiausiai 2 prekybos sesijas iš eilės; 

21.1.2. arba laimėjusio pasiūlymo kaina, įskaitant transportavimo išlaidas, laimėjusio 

pasiūlymo nustatymo dieną yra daugiau kaip 5 procentais mažesnė už biržos operatoriaus 

informacinėje sistemoje pagal energetikos įmonių, energijai gaminti naudojančių biokurą, 

nurodytus duomenis (biokuro rūšį, tiekimo apskritį ir tiekimo laikotarpį) nustatytą vidutinę 

atitinkamos biokuro rūšies, tiektinos atitinkamoje apskrityje ir atitinkamu tiekimo laikotarpiu, 

biokuro biržos kainą; jeigu biokuro biržos prekybos duomenų nepakanka energetikos įmonių, 

energijai gaminti naudojančių biokurą, nurodytos vidutinės atitinkamos biokuro rūšies 

biokuro biržos kainai nustatyti, energetikos įmonės, energijai gaminti naudojančios biokurą, 

atlieka veiksmus, nurodytus Taisyklių 21.1.1 papunktyje. 

21.2. Laikotarpiu nuo sprendimo dėl laimėtojo priėmimo iki pirkimo sutarties su juo 

sudarymo biokuru biržoje neprekiaujama. Laikoma, kad biokuru biržoje neprekiaujama, jeigu 

gaunamas rašytinis biržos operatoriaus patvirtinimas. Biržos operatorius atitinkamą 

patvirtinimą pateikia ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo energetikos įmonių, energijai 

gaminti naudojančių biokurą, kreipimosi gavimo. 

21.3. Įstatymai nustato energetikos įmonėms kitus privalomus vykdyti reikalavimus 

dėl biokuro įsigijimo šaltinio ir (ar) būdo.“ 

1.2.3. Pripažinti netekusiu galios 22 punktą. 

1.2.4. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Energijos išteklių pirkimai neskelbiamų derybų būdu gali būti vykdomi tik esant 

Taisyklėse nustatytoms sąlygoms. Perkant biokurą, visais atvejais turi būti atsižvelgiama į 

Taisyklių 21 punkte nustatytą prioritetą.“ 

1.2.5. Pakeisti 118 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„118. Įsigyjančioji organizacija iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti bet 

kurias pirkimo procedūras, jeigu atsiranda aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Iki 

pirkimo sutarties sudarymo visais atvejais nutraukiamos bet kurios pirkimo procedūros, jeigu 

įsigyjančioji organizacija, siekdama įvykdyti Taisyklių 21 punkte nurodytą sąlygą, pateikia 

pavedimą įsigyti biržoje laimėjusiame pasiūlyme nurodytą biokuro kiekį už pasiūlyme 

nurodytą kainą ir sudaromas sandoris. Įsigyjančioji organizacija ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo aplinkybių atsiradimo išsiunčia pranešimus apie tai pasiūlymus pateikusiems 

tiekėjams, o jeigu pasiūlymų teikimo terminas dar nepasibaigęs, – papildomai paskelbia apie 

tai pirkimo skelbime nurodytu interneto adresu arba informuoja tiekėjus – neskelbiamų 

derybų atveju.“ 

1.2.6. Pakeisti 125 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„125. Įsigyjančiosios organizacijos sudaroma su laimėtoju pirkimų sutartis turi būti 

terminuota ir sudaroma ne ilgiau nei vieniems metams.“ 



 3 

1.2.7. Pakeisti 136 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„136. Įsigyjančiosios organizacijos sudaroma su laimėtoju biokuro pirkimo sutartis 

turi būti terminuota ir sudaroma ne ilgiau nei vieniems metams. Trumpesniam nei vienų metų 

laikotarpiui sudaryta biokuro pirkimo sutartis gali būti pratęsiama, jeigu energetikos įmonės, 

energijai gaminti naudojančios biokurą, įsitikina, kad pirkimo sutarties pratęsimo momentu 

galioja Taisyklių 21 punkte nustatytos sąlygos. Numatomos pratęsti sutarties atitiktis 

Taisyklių 21 punkte nustatytoms sąlygoms gali būti pradėta vertinti ne anksčiau nei likus 

21 kalendorinei dienai iki numatomos pratęsti sutarties galiojimo pabaigos dienos. Visais 

atvejais visas tokios sutarties galiojimo laikas, įskaitant visus galimus jos pratęsimus, negali 

būti ilgesnis nei vieni metai.“ 

1.2.8. Pakeisti 137.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„137.2. pasirinktas energijos išteklių pirkimo būdas, šio pirkimo būdo pasirinkimo 

motyvai (pagrindimas); jeigu perkamas biokuras, papildomai nurodomos Taisyklių 21 punkte 

nustatytos aplinkybės;“. 

2. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo sudarytų biokuro pirkimo sutarčių 

pratęsimui taikomas šio nutarimo 1.2.7 papunkčiu keičiamas Įmonių, veikiančių energetikos 

srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių 

136 punktas.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
KOVO 3 D. NUTARIMO NR. 277 „DĖL ĮMONIŲ,
VEIKIANČIŲ ENERGETIKOS SRITYJE, ENERGIJOS AR
KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI
GAMINTI, PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-08-25 Nr. 861
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-26 10:40:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-29 15:47:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-19 - 2019-04-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, energetikos ministras, Lietuvos Respublikos

energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-29 14:41:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-29 14:41:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-09-25 - 2017-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-29 14:54:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-29 14:54:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-29 15:45:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-29 15:47:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M19

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-08-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ca9a63016de611e6a421ea
2bde782b94

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-08-31 01:26:16 TAIS


